HASIL DAN PEMBAHASAN

Riwayat Hidup al-Jili

Nama lengkapnya adalah Abd al-
Karim ibn Ibrahim al-Jili. Al-Jili dikaitkan
dengan tempat kelahirannya, yaitu Jilan;
suatu derah yang terletak di sebuah propinsi
sebelah selatan Laut Kaspia. Al-Jili lahir
pada tahun 707H./1365M. dan wafat pada
tahunn 832H./1428M. Ia adalah seorang sufi
yang populer di Baghdad, yang digelari
dengan Sykeh dan Quthb al-din,suatu gelar
tertinggi dalam maqam sufi (Ali, 1997)

Kehidupan al-Jili dihabiskannya di
Yaman sebelum ia mengembara ke daerah
India. Selama di Yaman, ia tinggal bersama
gurunya Syeikh Syarifuddin Ismail Ibn
Ibrahimal-Jabarty.